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Faysal Abdi sekä 5 muuta valtuutettua jättivät seuraavan työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen:

Vantaa on väestöpohjaan suhteutettuna Suomen nopeimmin kasvava kaupunki, nuori ja dynaaminen. 
Viime vuosien aikana Vantaa on näyttänyt vetovoimansa ja kykynsä myös erilaisten tapahtumien ja 
yritysten houkuttelemisen myös kansainvälisiltä tasolta. Vantaalta löytyy paljon menestystarinoita. 
Meillä on kaupungissa liike-elämän, kulttuurin, urheilun, kaupungin kehittämisen ja eri yhteiskunnan 
alojen ansioituneita henkilöitä ja yhteisöjä. On aika kehittää ja monipuolistaa kaupunkimme 
palkintojärjestelmää ja investoida kaupunkimme imagoa muistaen innovatiivisia sekä Vantaan hyväksi 
toimineita kuntalaisia.

Esitän: 
a) Vantaan kahden kulttuuripalkinnon lisäksi palkittavaksi vuosittain kahdeksan ansioitunutta 
vantaalaista,
b) tutkittavaksi sopivaa palkintomuotoa: esim. Korkein kaupungin myöntämä Vantaa-mitali ja 
määrittelemään palkintojen rahallista arvoa, ja
c) määrittelemään tarkemmin palkintojen myöntämisen kriteerit.

Kaupunginvaltuusto 14.12.2020 § 20

Päätös: 
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.
_____

Kaupunkikulttuurin toimiala toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Vantaan kaupunki jakaa avustuksia sellaisten tapahtumien ja toimintamuotojen tueksi, joiden 
järjestäminen tekee Vantaasta paremman paikan asua ja elää. Avustuksia myönnetään toimintaan, joka 
on Vantaan kaupungin arvojen mukaista ja edistää strategisten tavoitteiden toteutumista sekä 
täydentää kaupungin omaa palvelutoimintaa. 

Kaupunkikulttuurilautakunnan (aiemmin vapaa-ajan lautakunta) myöntämien avustusten kokonaisuus 
kattaa liikunta-, kulttuuri- ja nuorisotoiminnan sekä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ja 
kansalaistoiminnan avustukset. Avustukset myönnetään yleisten myöntämisperiaatteiden sekä 
avustuslajikohtaisten tarkempien ohjeiden mukaan. Avustuksilla tuetaan ja palkitaan muun muassa 
kulttuurin ja urheilun saralla ansioituneita henkilöitä ja yhteisöjä. Vapaa-ajan lautakunnan myöntämien 
avustusten lisäksi kaupungilla on myös muita palkitsemisen muotoja. Seuraavaksi esitellään olemassa 
olevia palkitsemismuotoja. 

Taiteilija-apuraha myönnetään hakemuksesta taiteelliseen työskentelyyn vakinaisesti Vantaalla asuvalle 
ammattitaiteilijalle ja poikkeustapauksessa lahjakkaalle eri taiteenalojen opiskelijalle. Apurahaa ei voi 
saada peräkkäisinä vuosina ja sitä ei myönnetä soitin- ja laitehankintoihin. Vuonna 2021 vapaa-ajan 
lautakunta päätti jakaa apurahoja 55 000 eurolla. 



Vantaan kulttuuripalkinnot myönnetään vuosittain hakemuksetta kahdelle taholle; kannustuksena 
ansioituneelle taiteilijalle sekä tunnustuksena merkittävästä kulttuuriteosta. Palkintojen arvo on 10 000 
euroa. Ansioituneen taiteilijan palkinto myönnetään Vantaalla vakituisesti asuvalle, taiteellisen 
lahjakkuutensa osoittaneelle taiteilijalle. Kulttuuripalkinto merkittävästä kulttuuriteosta kaupunkilaisten 
taidekentän elävöittämiseksi myönnetään kaupungissa toimivalle yhteisölle tai henkilölle.

Palkinto myönnetään todella vaikuttavista ansioista ja kaupunki pidättää oikeuden jättää palkinto myös 
myöntämättä. Palkintoa merkittävästä kulttuuriteosta ei myönnetä aiemmin Vantaan kulttuuripalkinnon 
saaneille tai Vantaan kaupungin työntekijöille. Päätöksen Vantaan kulttuuripalkintojen myöntämisestä 
tekee kaupunginhallitus vapaa-ajan lautakunnan esityksestä.

Nuoren taiteilijan stipendi on uusi huomionosoitus, joka myönnetään vuosittain kannustamaan uransa 
alussa olevaa lahjakasta nuorta taiteilijaa tai taiteilijaryhmää. Stipendi myönnetään hakemuksetta 17–
35-vuotiaalle taiteilijalle, jonka kotikaupunki on Vantaa. Stipendin käyttötarkoitusta ei määritellä. 
Päätöksen nuoren taiteilijan stipendin myöntämisestä tekee vapaa-ajan lautakunta ja se on arvoltaan 
3000–5000 euroa.

Kulttuuriseppä-palkinto jaetaan vuosittain Vantaan kaupungin tunnustuksena aktiivisesta työstä 
monikulttuurisuuden ja kansainvälisyyden hyväksi vantaalaiselle henkilölle, yhteisölle tai yhdistykselle, 
joka on työllään, teoillaan ja asenteellaan edistänyt kulttuurien välistä ymmärrystä ja vuorovaikutusta. 
Tunnustuksen saajan valitsee ehdotusten perusteella työryhmä, johon kuuluvat edustajat 
monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnasta, kaupungin edustajia sekä edellisenä vuonna 
Kulttuuriseppä -tunnustuksen saanut henkilö. Tunnustus on jaettu vuodesta 2007 lähtien ja se on 
suuruudeltaan 1000 euroa.  

Vantaan kaupungin nuorisotyön stipendin myöntää vapaa-ajan lautakunta nuorisopalvelujen tekemän 
esityksen perusteella. Stipendi käsittää kunniakirjan ja vapaa-ajan lautakunnan kulloinkin päättämän 
rahasumman. Stipendi voidaan myöntää Vantaalla toimivalle nuoriso- tai varhaisnuorisoyhdistykselle, 
vapaaehtoistyötä tekevälle toimijalle tai toimintaryhmälle. Stipendi myönnetään hyvästä ja aktiivisesta 
toiminnasta lasten ja nuorten elinolojen ja kansalaistoiminnan edistämisestä, joksi katsotaan muun 
muassa - pitkäaikainen vapaaehtoistoiminta lasten ja nuorten parissa - lasten ja nuorten vapaa-ajalla 
tapahtuvien harrastusten ja toimintojen kehittäminen - muu vantaalaisesti merkittävä lasten ja nuorten 
hyväksi tehty teko.  Nuorisotyön stipendiä ei nykyisin ole myönnetty vuosittain. Myöntämiseen on 
tarvittu "merkittävä" teko. 

Vantaan markkinointitukea voidaan myöntää kansainvälisesti tai kansallisesti huomattavalle ja 
näkyvälle arvokisatason urheilijalle. Vuosittain tukea myönnetään 10–15 kumppaniurheilijalle.

Vantaan liikuntagaalassa jaetaan tunnustus kymmenessä kategoriassa vantaalaisille urheilijoille ja 
seuratoimijoille. Esimerkiksi vuoden 2021 liikuntagaalassa palkittiin edellisen vuoden ansioituneita 
urheilijoita ja liikuntatoimijoita seuraavissa kategorioissa: Urheilijan ura -palkinto, Elämäntyöpalkinto, 
Vuoden seuratoimija, Vuoden vammaisurheilija, Vuoden valmentaja, Vuoden joukkue, Vuoden tulokas, 
Vuoden liikuttaja, Vuoden urheiluteko ja Vuoden urheilija. Vantaan liikuntagaalaa on järjestetty 
nykymuodossaan vuodesta 2013.

Kaikkiaan kulttuurin, nuorisotyön ja liikunnan saralla meritoituneista palkitaan vuositasolla kaupungin 
toimesta kymmeniä henkilöitä. Lisäksi yksittäisiä taiteilijoita ja urheilijoita tuetaan apurahoin ja 
avustuksin. Mikäli uusia palkitsemismuotoja halutaan kehittää, vaihtoehtona on määrärahan 



korottaminen ja uusien palkitsemismuotojen perustaminen. Kaupunkikulttuurin toimialalla on lisäksi 
käynnissä avustusten myöntämisperiaatteiden päivittäminen. Päivittämisen yhteydessä on mahdollisuus 
tarkastella avustuslajeja uudestaan. 

Aloitevastausta varten kartoitettiin myös muiden toimialojen jakamia tunnustuksia. Kasvatuksen ja op-
pimisen toimiala tai sosiaali- ja terveystoimiala eivät jaa aloitteessa esitetyn kaltaisia tunnustuksia.

Kaupunkiympäristön toimialalla pitkäaikaisia palkitsemisen muotoja ovat Kehäkukka-
arkkitehtuuripalkinto ja Vuoden vantaalainen pyöräilijä -palkinto. Kehäkukka-arkkitehtuuripalkinnolla 
palkitaan laadukkaita ja kekseliäitä arkkitehtuurikohteita ja -tekoja. Palkintona on kunniakirja, joka 
myönnetään tunnustuksena hankkeelle, tapahtumalle, henkilölle tai yhteisölle, joka on esimerkillisellä 
tavalla tuonut näkyväksi laadukkaan arkkitehtuurin toteutumista. Palkinnon saajaa voi ehdottaa kuka 
tahansa vantaalaisesta arkkitehtuurista inspiroitunut.

Vantaan kaupungin Poljin-työryhmä palkitsee vuosittain vuoden pyöräilijän. Tittelin ja lahjakortin saaja 
valitaan asukkaiden tekemien ehdotusten joukosta. Palkinnon saaja voi olla yksityishenkilö tai yhteisö, 
joka edistää pyöräilyä lähipiirissään tai osallistuu seura- tai järjestötoimintaan. Esimerkillisyys pyörällä 
liikkujana voi syntyä jo vakituisesta työ- tai koulumatkapyöräilystä. Vuoden vantaalainen pyöräilijä -
tunnustuksen tavoitteena on nostaa pyöräilyä esille itsenäisenä kulkutapana ja hyötyliikuntana sekä mo-
tivoida vantaalaisia valitsemaan yhä useammin kestävä tapa liikkua.

Kaupunkistrategian ja johdon toimiala vastaa aloitteessa mainitusta Vantaa-mitalista. Vantaa-mitali 
myönnetään tunnustuksena ansiokkaasta toiminnasta Vantaan kaupungin hyväksi Vantaan kaupungin 
luottamustehtävissä toimiville tai toimineille luottamushenkilöille, palveluksessa oleville tai eläkkeelle 
siirtyneille viranhaltijoille tai työntekijöille sekä sellaisten yhtiöiden palveluksessa oleville tai olleille 
henkilöille, joiden yhtiöiden osakkeista Vantaan kaupunki omistaa vähintään ¾. 

Mitali voidaan myöntää lisäksi sellaisille muille henkilöille, joiden on katsottava toiminnallaan 
ansainneen kaupungin erityistä tunnustusta taikka sellaiselle ulkomaalaiselle, jonka on katsottava 
merkittävällä tavalla edistäneen kansainvälistä kunnallista yhteistoimintaa.  

Vantaa-mitali voidaan myöntää tunnustuksena myös menestyksekkäästä työstä Vantaan 
elinvoimaisuuden kehittämisessä. Mitalin saajan päättää kaupunginjohtaja ja se luovutetaan vuosittain 
järjestettävän Elinkeinopäivän yhteydessä. Elinkeinopäivässä luovutetaan vuosittain Vantaa-mitali 
elinkeinoelämässä ansioituneelle vantaalaiselle yritykselle mutta mitali voidaan luovuttaa muulloinkin.  

Vantaa-mitalin on suunnitellut kuvanveistäjä Heikki Häiväoja. Mitalin myöntämisen perusteisiin ei ole 
ollut suunnitteilla muutoksia, mutta mitalin laajempi käyttö esimerkiksi Vantaa-päivän yhteydessä voisi 
olla mahdollista.

Kaikkiaan Vantaan kaupunki jakaa erilaisia tunnuksia ja avustuksia kymmenille yksityishenkilöille. Tässä 
vaiheessa Vantaa-mitalin tai muiden palkintojen kriteereiden päivittämiselle ei nähdä tarvetta. 

Kaupunginhallitus 1.11.2021 § 17

Kaupunkikulttuurin toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa Faysal Abdille ja 5 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle kaupunkikulttuurin 
toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus.
Päätös:



Hyväksyttiin esitys.

Liitteet:
- allekirjoitettu Faysal Abdin ja 5 muun valtuutetun aloite tunnustusta ansioituneille vantaalaisille

Täytäntöönpano: Lakiasiat ja päätösvalmistelu

Muutoksenhakuohje: 3.1 Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
hallintoasiantuntija Nina Salminen, 040 617 4842, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


